中国建设教育协会培训中心

建教协培〔2021〕3号

关于举办《建筑节能工程施工质量验收标准》要点解析及施工质量控制、验收与竣工技术档案管理专题培训班的通知

各会员单位：

为了加强建筑节能工程的施工质量管理，统一建筑节能工程施工质量验收，提高建筑工程节能效果，近日中华人民共和国住房和城乡建设部发布《建筑节能工程施工质量验收标准》GB50411。其中，第 3.1.2等17条为强制性条文，必须严格执行。原《建筑节能工程施工质量验收规范》（GB50411-2007）同时废止。

为做好新标准贯彻实施工作，使有关专业技术人员全面理解、掌握新标准的相关要求，进一步了解我国最新建筑节能与绿色建筑法律法规，及时学习节能专项施工方案编制及施工质量管理关键技术应用中的疑难问题及解决措施，便于在实际工程建设、验收、监理、设计、施工等单位严格执行。中国建设教育协会培训中心决定举办“建筑节能工程施工质量验收标准》要点解析及施工质量控制、验收与竣工技术档案管理”专题培训班，现将具体有关事项通知如下：

一、培训内容

1.目前我国建筑节能新技术应用现状及发展趋势；

2.新版国家标准《绿色建筑评价标准》解读；

3.《建筑节能工程施工质量验收标准》编制背景及主要技术内容与关键技术应用；

4.《建筑节能工程施工质量验收标准》新、旧两版对比；

5.《建筑工程施工质量验收统一标准》与《建筑节能工程施工质量验收标准》协调与衔接；

6.建筑节能工程验收报告编制要点；

7.建筑节能材料新的进场检验规定与最小抽样率规定；

8.外墙节能构造中保温材料粘贴饱满度剥离检查检验方法，保温浆料干密度、抗压强度、导热系数同条件养护试验方法，中空玻璃密封性能检验方法；

9.建筑节能工程施工质量常见问题防治措施及相关检查要点；

10.既有建筑绿色化改造相关技术应用和有关要求；

11.建筑节能工程竣工验收备案组织与管理及质量监督要点（关键节点控制等）；

12.建筑节能工程施工质量验收主体责任的划分；

13.“联合测试、联合踏勘、联合竣工验收”的工作实施方案。

二、培训对象
住建厅（委、局）、建管处、质监站、建筑节能与科技处等节能管理人员，墙改办、消防科、供热办等业务人员，勘察设计、建筑设计等单位的设计人员，建设施工单位的项目负责人、技术负责人和资料员、材料员等施工一线人员，监理人员和房地产开发企业的技术人员，建筑节能材料生产、设备生产等企业相关技术人员，建筑类职业院校的相关教师等。
三、培训时间、地点

2021年3月26日～3月29日（26日全天报到）  苏州市

四、培训费用
培训费2800元/人(含资料费及上课期间午餐费)。食宿统一安排，费用自理。

五、主讲人

《标准》主要起草人与主要参编人。

6、 证书

培训期满，由中国建设教育协会培训中心颁发继续教育结业证书。

七、报名办法及联系方式
请参加培训班同志认真填写报名回执表,通过传真或电子邮件发至会务组。

特别提示：

培训通知分别在中国建设教育协会官网（http://www.ccen.com.cn）和中国建设教育协会培训中心官网（http://www.ccenpx.com.cn）上发布。
联 系 人: 潘越       联系电话：010-68168211

邮    箱：jsjyxh2000@vip.126.com

中国建设教育协会培训中心培训质量监督电话：010-57811213
通讯地址：北京市海淀区三里河路11号南新楼3层313室
邮政编码：100831
附件：报名回执表

中国建设教育协会培训中心

2021年2月22日

附件

《建筑节能工程施工质量验收标准》要点解析及施工质量控制、验收与竣工技术档案管理专题培训班回执表
	单位名称

	邮编

	通讯地址

	审 批 人

	职务

	电  话

	联 系 人

	E-mail

	电    话

	传  真

	姓 名
	性别
	部 门
	职 务
	手 机
	E-mail

	所需房间
	单间 (   )间     标间 (    )间    自行安排（  ）

	费用总额
	   万   仟   佰元整
	小 写
	￥：      元

	发票类型
	           □普通发票           □ 增值税专用发票

开具增值税专用发票，须提前把费用汇入会务指定账户并提供开票所需信息。

	收款帐户
	户  名：北京中建国信信息咨询中心

开户行：工商银行北京太平桥支行

账  号：0200020309021108904

开户行行号：102100002038

	备注
	请将报名回执表通过传真或E-mail发至会务组，培训费通过银行汇出。会务组在报到前5个工作日发出报到通知，详告报到地点、日程、食宿安排等具体事项。
	单位印章

年  月  日

 注：此表可复印使用，传真件有效，请用正楷字填写。

电  话：010-68168211        联系人：潘 越

邮  箱：jsjyxh2000@vip.126.com